"PLENÁRIO JOÃO BATISTA VIDOTTI"

INDICAÇÃO N" 008/2001

ASSUNTO: Reforma das instalações do cemitério

R E Q T E : Vereadores subscritos

REQDO: Prefeitura Municipal de Cruzália

Considerando-se que:

Com respeito antes de tudo, e gozando das prerrogativas legais que
nos foi concedido pela legislação em vigor. Queremos sugerir a Vossa Excelência medidas
exequíveis por parte deste poder executivo com relação a obra que esta sendo realizada no
cemitério Municipal. Constatamos em visita local, que existe vários íixncionários desta
Prefeitura realizando serviços em virtude da extraordinária queda do muro de sustentação
na fachada do cemitério Municipal.

Acontece, que observando melhor aquele local, percebemos que ali é
necessário a introdução de novas etapas de construção, visando melhorar as acomodações
das pessoas que ali comparecerem para dar último Adeus aos seus entes queridos.

Praticamente todas as estruturas ali já construídas há muitos anos, já
não contempla as reais necessidades e nem oferece um bom nível de conforto e de limpeza.

Por tudo isso, indicamos à Mesa, depois de cumpridas as formalidades
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Pedro Sabino de
Godoy, todo o empenho no sentido de melhorar o acesso principal, modificando as atuais
instalações para modernos espaços possíveis a perfeita acomodação das pessoas entre
outras benfeitorias que vossa senhoria julgue por bem necessárias.

Que Deus ilumine cada vez mais os seus caminhos e o faça ver
sempre, mesmo na escuridão o ponto de luz que certamente norteará a sua caminhada rumo
ao bem estar do povo da nossa comunidade.

Elenário "Vereador João Batista Vidotti"

k.demir Bernardo.
Vereaaor

Veread'
icfel
adà

Alípio Francisco da Silva ércio Camargo de Oliveira
Vereador

Ano Trigésimo Sexto Aniversário de Emancipação Político - Administrativo do Município de Cruzália Estado de São Paulo

AvRnida LiJÍ7 Zandnnadi. QO - 1^ Andar - Fonfi/Fax: (1B) 376-1122 - Cruzália - SP